necnon Johanne Smert Cuthberto Ivede Roberto Litstar ac Johanne

Litstar ciuibus ciuitatis Brechinensis cum multis aliis • • •

Et Ego Dauid Andree presbiter Brechinensis dioecesis publicus auc-

toritate imperiali notarius • • •
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Confirraatio Cartarum de libertate de IJrechyn in omnibus per Jacobum

secundum Regem Scottorum de omnibus Cartis •

XLVII. Jacobus Dei gratia Rex Scotorum • • • Sciatis nos inspexisse - • •

quasdam cartas nonnullorum predecessorum nostrorum Regum Scotie,

quamdam etiam cognitionem factam ex mandato domini Regis Dauid

• • • per suum camerarium Walterum Bigare • Necnon aliam cognitio-

nem ex mandato nostro factam per Johannem de Ogilvy de Luntrethin

de libertatibus et priuilegiis ecclesie Brechinensis • Aliam etiam cogni-

tionem ex mandato nostro factam coram dicto domino Johanne milite

de Itinere Camerarie pro dicto domino Episcopo • Quarumquidem car-

tarum et cognitionum tenores sequuntur • • • Willelmus Rex Scotie

• • • Sciatis me concessisse et carta mea confirmasse episcopis et Kyl-

deis de ecclesia Brechinensi donationem illam quam dedit eis Rex

Dauid auus meus per cartam suam de foro imperpetuum habituro in

villa per dies dominicos Adeo libere sicut Episcopus Sanctiandree forum

habet • Test. Andrea Episcopo de Cateness Nicholao Cancellario •

Apud Brechin • Alterius vero carte domini Roberti Regis tenor • • •

est talis, Robertus Dei gratia Rex Scotorum Vicecoraiti et balliuis suis

de Forfare Salutem Vobis per presentes firmiter inhibemus ne forum

de Brechin in cuius libertate et possessione diutina nune sunt Episco-

pus et canonici ecclesie Brechinensis et sui fuerunt predecessores a

longo prout ex relatione fidedigna concepimus aut aliquas mercandias

ibidem exercendas in aliquo grauetis perturbetis vel impediatis aliter

quam in forma communis justitie propter quascuraque literas a nobis

forsitan irapetratas hucusque vel de cetero irapetrandas in preiudicium

eorundem • In cuius Rei testimonium has literas nostras vobis osten-

dendas penes ipsos episcopura et canonicos remansuras sibi fieri fecimus

m
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patentes • Apud Striuelyn septimo die Octobris anno regni nostri se-

cundo • Alterius vero carte domini Roberti regis tenor sequitur • • •

Robertus • • • [No. II.] • • • Tertie vero carte Roberti regis tenor

• • • est talis, Robertus • - • [No. IV.] • • • Carte Dauid regis tenor

sequitur • • • Dauid • • • [No^ 9.] • • • Cognitio facta apud Brechyn

coram domino Waltero de Bigare • • • per subscriptos juratos viz.

dominos Dauid de Graham et Johannem de Strathachin milites Hen-

ricum de Fothringham Johannem de Rossy Willelmum filium Ade Jo-

hannem de Wellame Johannem Lamby Nicholaum Scall Robertum de

Balbirny Alexandrum de Stratoun Johannem Wischart Willelmum

Maksoun Johannem de Inchmethan Johannera de Gallouhill Dauid de

Foulartoun Nicholaum de Tulach Patricium de Striueiyn Andream

Dempstar auunculum Johannem de AUardes et Andream de Gledstane •

Qui magno sacramento • • • [No. 16] • • • Alterius vero carte do-

raini Dauid Regis tenor sequitur • • • Dauid Dei gratia Rex Scoto-

rura Dilecto fideli nostro Waltero de Bigare Camerario nostro vel

eius locum tenenti seu tenentibus ac Vicecomiti et balliuis nostris de

Forfar vel eorum locatenentibus Salutem in Domino • Quia vidimus

tam cartas clare memorie domini patris nostri quam aliorum regum

Scotie predecessorum nostrorura etiam quamdara cognitionem ex man-

dato nostro per Camerariura nostrum apud Brechin factam per quas

Episcopus et Canonici Ecclesie Cathedralis Brechinensis raeram liber-

tatem fori singulis diebus dominicis in ciuitate Brechinensi clare nos-

cuntur habere Vobis et cuilibet vestrum stricte precipiendo mandamus

quatenus de cetero dictura forum quoquomodo non impediatis nec a

quoquo irapediri seu turbari perraittatis • Non obstante quibuscumque

literis nostris que in contrariura a nobis emanarunt • Datum apud

Abirdene Dominica in ramis palmarura Anno Regni nostri xxxvij*» .

Alterius vero carte doraini Dauid Regis tenor • • • est talis • Dauid

%
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' • • [No. VI.] • • • Cognitionis vero de nostro mandato facte tenor

sequitur • • Hec inquisitio facta fuit • • • [No. XLIl.] • • • Quas

vero cartas et cognitiones supradictas • • • pro perpetuo confirmamus •

Reseruatis nobis et heredibus nostris dicti reuerendi in X° patris ac su-

orum successorum orationum suffragiis deuotarum • In cuius llei testi-

monium presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum

apponi precepimus • Testibus Reuerendis in X° patribus Willelmo et

Thoma Glasguensi et Candidecase ecclesiarum Episcopis • Willelmo do-

mino Creichtoun nostro Cancellario et consanguineo predilecto, Dilectis

consanguineis nostris Patricio domino le Grahame, Andrea domino le

Gray, Georgio de Creichtoun de Carnis nostro admirallo, Dauid Murray

de Tulybardyn militibus • Magistris Johanne Arous archidiacono Glas-

guensi, et Georgio de Schoriswod rectore de Cultre apud Falkland

primo die mensis Septembris Anno Domini millesimo quadringentesimo

quinquagesimo primo Et Regni nostri deciraoquinto •

Facultas condendi testamenta concessa Episcopis •

XLVIII. J acobus Dei gratia Rex Scotorum • Om.nibus • • • [No. 86] • • •

Mortificatio Regis de annuo redditu xxx f. de terris de Fyndlark dato

per Magistrum Robertum Crannocht cantorem Brechinensem capellanis

chori eiusdem •

XLIX. J acobus Dei gratia Rex Scotorum • • • Sciatis nos quamdam cartam

dilecti clerici nostri Roberti de Crannacht cantoris Brechinensis • • •

ad plenum intellexisse sub hac forma Omnibus hanc cartam visuris vel

audituris Robertus de Crannacht Cantor Brechinensis ac Rector ecclesie

parochialis de Idwy Sanctiandree dioecesis • • - Noueritis me ad glo-

92 CART^ ORIGINALES.

riam et laudem omnipotentis Dei sancteque Trinitatis beate Marie vir-

ginis matris eiusdem et omnis celestis carie sanctorum • • • dedisse ad

manum mortuam Deo oranipotenti sancteque Trinitati Marie virgini et

oranibus sanctis ac capellanis canonicorura et perpetuis capellanis chori

ecclesie cathedralis Brechinensis inibi diuina celebrantibus et iraper-

petuura celebraturis pro salubri et prospero statu excellentissirai et

serenissirai principis et doraini nostri raetuendissirai doraini Jacobi

secundi diuina fauente cleraentia Scotorura regis ac Marie regine mo-

derne antecessorum et successorum suorura ac pro salubri et prospero

statu reuerendi in Christo patris domini Johannis de Crannacht Dei et

apostolice sedis gratia Episcopi Brechinensis raoderni et pro salute ani-

marura eorundera cura eos ab hac luce migrare contigerit necnon pro

salute anirae raee Laurencii de Crannacht patris raei et Christiane

raatris raee fratrura et sororum antecessorura successorura araicorum

benefactorura et oraniura fideliura defunctorum unum annuura redditum

triginta solidorum usualis raonete Scotie • • • leuandum • - • ad duos

anni terminos • • • Penthecostes et Sancti Martini de totis et integris

terris de Fyndlark honorabili scutifero Ade de Sanctoclaro spectantibus

• • • jacentibus in regalitate de Keryraore infra vicecoraitatum de For-

fare ad celebrandum in predicta ecclesia Brechinensi ad altare sancte

Marie virginis in eadera situatum in qualibet ebdomada cuiuslibet anni

videlicet in die Mercurii statim et immediate post missam dorainicalera

unara raissam de requiem secreto modo et si in ipsa die raissa domini-

calis cantata non fuerit propter certura impediraentura tunc statira et

immediate post primara pro animabus predictorura dominorura Regis

Regine Episcopi raeique Roberti • • • (ut supra) • • « perpetuis tem-

poribus duraturara • • • Insuper predicti capellani • • • post raortera

meam annuatim et iraperpetuura obitura raeum in die obitus solerapniter

celebrabunt faciendo seruiciura exequiarura cura oranibus • • • perti-
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nentibus ut moris est cum placebo et dirige et in crastino missam so-

lempnem de requiem cum nota et trigentali completo sequente habendo

animas predictorum et animam meam in suis raemento cum speciali

collecta et memoria de me in prefatis missis secretis annuatim et im-

perpetuum in tempore celebrationis dicti trigentalis in quocumque tem-

pore anni contigerit • Tenendum et habendum dictum annuum redditum

triginta solidorum et proportionabiliter imperpetuum capellanis predictis

• • • a me et heredibus meis • • • in puram et perpetuam elemosinam

• • • In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum meum pre-

sentibus est appensum coram testibus reuerendo in Christo patre • • •

Johanne Episcopo Brechinensi antedicto necnon magistris et dominis

Dauid de Crannacht decano Brechinensi ac rectore de Tanadas Ste-

phano Anguss thesaurario Johanne Steile Johanne Monypeny concano-

nicis predicte ecclesie Brechinensis et Johanne Willelmi officiali eius-

dem cum multis aliis apud Brechin prima die mensis Augusti anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio • Quamqui-

dem Cartam ac donationem pro perpetuo admortizamus et confirmamus

Saluis nobis heredibus et successoribus nostris orationum suffragiis

deuotarum • In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirma-

tionis raagnum Sigillura nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo

in X*' patre Jacobo episcopo Sanctiandree consanguineo nostro caris-

simo Willelmo domino Creichtoune nostro cancellario et consanguineo

predilecto Dilectis consanguineis nostris Thoma domino Erskyn Georgio

domino le Lesly Patricio domino le Glammis Willelmo domino Keith

marescallo regni nostri Andrea doraino le Gray magistro hospitii nostri

Jacobo domino Forbas magistris Jacobo Lindesay preposito ecclesie

collegiate de Lincloudane nostri secreti sigilli custode et Georgio de

Schoriswod cancellario Dunkeldensi secretario nostro Apud Aberdene
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secundo die mensis Augusti Auno Domini millesimo quadringentesimo

quinquagesimo tertio Et Regni nostri deciraoseptimo •

Instrumentum donationis ac assignationis annui redditus terrarum de

Findlark date Capellanis Ecclesie Brechinensis .

L. J-n nomine Domini . . . pateat euidenter quod anno Incarnationis Do-

minice millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio nono die mensis

Octobris Indictione secunda Pontificatus . . . Nicholai . . . pape quin-

ti anno septimo . . . personaliter constitutus venerabilis uir magister

Robertus de Crannoch Cantor Brechinensis ac Rector ecclesie parochi-

alis de Yduy Sanctiandree dioecesis tradidit et exhibuit ac manualiter

et realiter per denarii traditionem de manibus suis in manibus discreti

uiri domini Wyllelmi Henrici capellani chori Brechinensis ac protunc

temporis procuratoris communis capellanorum predicti chori . . . pub-

lice ministrauit . . . saisinam . . . de quodam annuo redditu triginta

solidorum vsualis monete Scotie tempore solutionis currentis leuandum

. . . per predictos capellanos . . . de totis et integris terris de Fynd-

lark cum pertinentiis jacentibus in regalitate de Kerymor infra vice-

comitatum de Forfar tanquam suis ueris et indubitatis assignatis secun-

dum . . . tenorem cartarum dicti magistri Roberti desuper confectarum

et eidem procuratori communi . . . coram reuerendo in X*^ patre . . .

Johanne episcopo Brechinensi necnon uenerabilibus et circumspectis

uiris magistris et dominis Dauid de Crannoch decano Brechinensi Ste-

phano Angus thezaurario et Johanne Monypeny concanonicis predicte

ecclesie . . . octauo die mensis Augusti anno supradicto . . . tradita-

rum, ac demum eundem dominum Willelmum procuratorem communem

nomine quo supra in aulam honorabilis scutiferi Ade de Sanctoclaro
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domini de Fyndlark super fiindura dictarum terrarura de Fyndlark situ-

atara tanquam in pacificam possessionem dicti annui redditus triginta

solidorura ut moris est introduxit et inclusit • Super quibus oranibus et

singulis prefatus dorainus Willelmus procurator . . . a nobis notariis

. . . petiit publicum instruraentum . . . Acta fuerunt hec super fun-

dum dictarum terrarum de Fyndlark ante introitum aule in meridie uel

eocirca anno die . . . supradictis . Presentibus ibidem prouidis uiris et

discretis Thoraa Donaldi Roberto Wedyr et Johanne Valairoy cum

diuersis aliis . . . Et ad maiorera rei euidentiara . . . prefatus magister

Robertus Sigillum suum presentibus apposuit anno . . . quibus supra .

Et Ego Johannes Steyll Presbiter Dunkeldensis dioecesis publicus

auctoritate iraperiali notarius . Quia . . .

Et Ego Jacobus Steyll Presbiter Sanctiandree dioecesis publicus auc-

toritate imperiali notarius . Quia ...

Carta Roberti de Hill facta Vicariis et Capellanis Ecclesie Brechinensis

pro seruitio fiendo pro dicto Roberto et Marjoria Guld sponsa sua .

LI. Umnibus hanc visuris vel audituris Robertus de Hill Ciuis Ciuitatis

Brechinensis Salutem . . . Noueritis me ad gloriara Oranipotentis Dei

. . . dedisse ad raanum raortuam prout in confirmatione domini nostri

Regis plenius continetur . . . [No. XLI.] . . . In quorum . . . tes-

timonium Sigillura meura presentibus est appensum coram testibus re-

uerendo in X*' patre . . . Johanne . . . Episcopo Brechinensi necnon

magistris et dominis Dauid de Crannoch Decano Brechinensi ac Rec-

tore de Tanadas Sanctiandree dioecesis, Roberto de Crannoch Cantore

Brechinensi ac Rectore de Idwy Sanctiandree dioecesis, Stephano An-

guss thezaurario Brechinensi, Johanne Steill Johanne Monypeny cano-

nicis predicte ecclesie Brechinensis et Johanne Willelmi OflSciali eius-
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dem cum multis aliis apud Brechin tertio die mensis Nouembris anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio etc.

Litera obligationis Vicariorum et Capellanorum Ecclesie Brecliinensis

pro Roberto de Hill et Marioria Gulde sponsa sua .

LII. LJniuersis pateat per presentes Nos dominos Johannem Wyld Tho-

mam Lang Simonem Barry Donaldum Mames Johannem Henrici Dauid

Andree Thomam Murdaci Dauid Wyschard Gauinum Thome Johannem

Barry Alexandrum Lyel Wyllelmum Henrici Laurencium Crannoch

Jacobum Steil Dauid Willelmi Willelmum Pay et Thomam Neiff Vi-

carios ac capellanos perpetuos chori ecclesie cathedralis Brechinensis

ynacum consensu et assensu . . . Reuerendi in X® patris . . . Johan-

nis . . . Episcopi Brechinensis Dauid de Crannoch Decani et capituli

eiusdem teneri et . . . obligari dilecto nostro Roberto de Hill Ciui

ciuitatis Brechinensis quod predictus Robertus et Marioria vxor sua

et eorum diutius viuens libere et sine orani irapedimento . . . pro toto

tempore vite sue gaudebunt . . . pro nobis et successoribus nostris

vicariis et perpetuis capellanis chori predicti toto et integro tenemento

nostro . . . unacum acra terre . . . (vide cartam XLI.) ita quod pre-

dicti Robertus et Marioria . . . erunt et remanebunt seu eorum diutius

viuens . . . in libero tenemento predictorum tenementi et acre . . . et

nos vicarii . . . in feodo eorundem . . . Etiam predicti Robertus et

Marioria . . . pro tempore vite sue dictum tenementum in tecto cum

tegul. refectionibus aliis et emendis condigne supportabunt . . . Red-

dendo . . . dicti Robertus et Marioria ... Regi . . . pro annuo

redditu . . . annuatim decem solidos . . . prout consuetum fuit tem-

poribus elapsis . . . Ac nobis . . . unam raarcam usualis monete Scotie

pro qua nos . . . ad voluntatem dictorum . . vnum trigentale cum
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placebo et dirige ac raissa de requiem cura nota celebrabimus habendo

animas suas • • • in nostris • • • memoriis ut consuetum est • Insu-

per nos vicarii • • • obligamus nos dicto Roberto ad • • • implendum

seruicia diuina pro animabus dictorum Roberti et Mariorie cum eos ab

hac luce migrare contigerit prout tam in alia carta dicti Roberti et sub

sigillo suo nobis inde confecta et tradita tactum est • • • In quorum

• • • fidem • • • nos vicarii • • • quia sigilla propria non habuimus

Sigillum Commune capituli • • • procurauimus nomine capituli Brechin-

ensis corara testibus viz. Venerabilibus viris magistris et dominis Ro-

berto de Crannoch cantore Stephano Angus thezaurario Johanne Steil

prebendario de Kylmor Johanne Monypeny prebendario de Buthirgill

concanonicis necnon domino Alano Simonis capellano clerico parochiali

dominis Edwardo Roberti et Willelmo Smyith in ordine diaconatus

ordinatis et multis aliis, ac presentibus appendi vnacum Sigillo autentico

prefati reuerendi patris xvii die mensis Nouembris anno Domini millesi-

mo quadringentesimo quinquagesimo tertio in Capitulo Brechinensi

post primam in testimonium veritatis omnium premissorum •

Instrumentum Saisine Johannis Smart •

LIII. in Dei nomine • • • pateat euidenter quod anno Domini millesimo

quadringentesimo quinquagesimo octauo mensis vero Maij die nono In-

dictione sexta Pontificatus • • • Calisti • • • pape tertii anno quarto

. . • personaliter constitutus discretus vir dominus Willelmus Pa pro-

curator comraunis Capellanorum chori Brechinensis cum consensu totius

capituli • • • quoddam tenementum jacens in civitate Brechinensi ex

parte occidentali communis vici eiusdem inter terrara Johannis de

Buthergask ex parte australi ex parte una et terram Jobannis Talzour

ex parte boreali ex parte altera cum pertinentiis per fustem et baculum
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in manibus honorabilis viri Johannis de Schoriswod balliui ac procura-

toris venerabilis viri magistri Georgii de Schoriswod magistri Domus
Dei de Brechin • • • sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit

• • • Quodquidem tenementum ^ • • prefatus Johannes Schoriswod pro-

uido viro Johanni Smert ciui Brechinensi per eorundem fustis et baculi

traditionem tradidit et donauit mandando et precipiendo Malcomo de

Guthry balliuo dicte ciuitatis quatenus predicto Johanni Smert • • •

saysinam • • • prefati tenementi • • • ministraret qui vero Malcomus

ad predictum tenementum accessit ac per terram et lapidem • • • say-

sinam • • • prefato Johanni Smert tradidit et manualiter inuestiuit

ipsum in domibus eiusdem tanquam in pacificam possessionem inclu-

dendo • Quibus factis sepedictus Johannes Smert in sua legitima potes-

tate • • • predictura tenementum • • • in manibus dicti Johannis Scho-

riswod per fustem et baculum iterum pure et simpliciter resignauit • • •

Quiquidem Johannes Schoriswod predictum tenementum • • • per pre-

fata fustem et baculum suprascripto domino Willelmo Pa capellano pro-

curatori communi totius capituli et capellanorum chori Brechinensis

tradidit • • • et mandauit dictus Johannes Schoriswod prefato Malcomo

ac plenam potestatem concessit quatenus • • • eaysinam • • • predicti

tenementi • • • prefato domino Willelmo procuratori nomine capituli

et capellanorum chori predicti traderet • • • Ipse vero Malcomus

balliuus antedictus ad prefatum tenementum personaliter accessit et ibi-

dem per terram et lapides ut moris est • • • saysinam • • • predicti

tenementi prefato domino Willelmo • • • tradidit • • • Tenendum et

habendum dictum tenementum • • • predictis capellanis chori • • • a

suis successoribus imperpetuum • • • sicut in carta predicti Johannis

Smert • • • continetur • Super quibus omnibus et singulis predictus

dominus Willelraus Pa et dictus Johannes Smert a me notario publico

sibi fieri petierunt • • • instrumentum • Acta fuerunt hec in ciuitate
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Brechinensi • • • sub anno • • • Presentibus ibidem honorabilibus ac

prouidis viris Johanne Erskyn de Dun Thoma Lydal Johanne Litstar

Johanne Aval Johanne Walcar Johanne Talzor Alexandro Webstar

sergeando cum multis aliis • • •

Et Ego Johannes Gy Presbiter Brechinensis dioecesis publicus auc-

toritate imperiali notarius, quia • • •

Carta venditionis de duabus marcis de terris de Cukestoun facta Wal-

tero de Carnegy per Johannem de Hill de Cukestoun •

Ane chartour giffin be John Hill to Walter Carnegy off Kinnard off

xxvj s. viij d. out off Cuikstoun •

LIV- vJmnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes Hyl de Cukystoun

Salutem • • • Sciatis me • • • vendidisse • • • Waltero Carnegy de Kyn-

hard vnum annuum redditnm duarum marcarum usualis monete Regni

Scotie annuatim • • • de tota et integra quarta parte terrarum mea-

rum de Cukyston jacentium in baronia de Roscolby infra vicecomitatum

de Forfar • • • Tenendum et habendum prefatum annuum redditum

• • • dicto Waltero heredibus suis et assignatis a me heredibus meis et

assignatis • • • in feodo et hereditate imperpetuum • • • Ac etiam ego

prefatus Johannes • • • obligo me heredes meos • • • ad warantizan-

dum • . • Necnon si dicto Waltero seu heredibus suis in prefato annuo

redditu tutiores fore placeat, obligo me et heredes meos • • • ad re-

signandum dictum annuum redditum in manibus domini mei superioris

in fauorem eorum • • • Et ego dictus Johannes • • • dictum annuum

redditum • • • cum pertinentiis ac eius venditionem • • • contra omnes

• • • warantizabimus • • • In cuius Rei testimonium eigillum meum
huic carte mee est appensum apud Cukyston xxj die mensis Decembris

Anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo • Hiis testi-
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bus Johanne Mancow Johanne Skady Ranaldo Galychtlj Willelmo

Muncur burgensibus de Dunde et domino Alexandro Forfar presbitero

et notario publico •

Exhortatio Regis Jacobi directa Episcopo Brechinensi ad reuocandum

possessiones Ecclesie Brechinensis inique alienatas •

LV. J acobus Dei gratia Rex Scotorum Reuerendo in Christo patri Patricio

Episcopo Brecbinensi consanguineo nostro Salutem • Feruor caritatis

deuotionisque zelus ac cordis affectus desiderabilis nos inducunt vt

omnium Regni nostri ecclesiarum, et signanter beatissirae trinitatis

Brechinensis, cui presulari dignitati Dei et apostolice sedis gratia pre-

sidetis diligenter ac solicite vtilitatibus intendamus, et vos ad tam dili-

gentem vigilantiam excitemus, quod ea que predecessorum vestrorum

temporibus in dampnum et dispendium ecclesie beatissime trinitatis

antedicte vestre sponse extiterant male gesta ad Dei laudem et ipsius

ecclesie vtilitatem et commodum per vestras circumspectionem et soler-

tiam nostro cooperante auxilio reformentur • Cum itaque concepimus

quod quidam vestri predecessores qui ex propriis nichil ecclesie Dei

contulerant omnipotentis indignationem Dei minime formidantes non-

nullas ecclesie cathedralis antedicte possessiones eidem ecclesie propter

diuini cultus et eius obsequii augmentum ac status prelatorum eiusdem

honorifice sustentandos, ex preclarissimorum principum Regni Scotie

nostrorum progenitorum deuotione pro suarum ac antecessorum et suc-

cessorum suorum salute animarum collatas auaritie cecitate execrabilis

vel amore pecunie vel horrende cupiditatis impulsu seu carnalium affec-

tionum seductu in ipsius ecclesie graue dispendium et contra eorundem

predecessorum vestrorum honorem titulo alienationis irreuocabiliter dis-

traxerunt quod dicta ecclesia cathedralis vestra sponsa quam in hono-
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rem beatissime trinitatis nostri inclytissimi progenitores ipsius ecclesie

fundatores prerogatiua speciali ex suis deuotione et elemosinis in

facultatibus magnifice dotauere, Nunc in suis ita sit dampnificata facul-

tatibus et antiquis possessionibus diminuta quod eiusdem prelati suum

honorifice ecclesie statum queant minime sustentare cum valde sit

iniquum et rationi ac juri dissonura ea que per principes christianos pro

suorum remedio peccaminum venerabilibus Dei ecclesiis sunt collata,

aliis quibusuis humanis vsibus applicari ac possessiones ecclesie per ante-

cessores irrationabiliter distributas alienatas seu distractas conueniat

successoris prudentia ad jus et proprietatem reuocari • Vos igitur

exhortamur et precipimus quatenus omnes et singulas alienationes

quarumcumque terrarum ecclesiarum et possessionum dicte ecclesie

beatissime trinitatis antedicte immobilium per quoscumque predecessores

vestros irrationabiliter iniuste sine urgenti necessitate et euidenti vtili-

tate ac preter juris solempnitatem que in talibus perpetuis alienationibus

fieri jura decreuerant factas ad jus et proprietatem eiusdem vestre

ecclesie reuocare cura eflfectu et cum omni celeritate possibili reducere

studeatis, earundem possessionura terrarum aut ecclesiarum detentores

occupatoresque iniustos ad restitutionem seu ad puram et liberam in

manibus vestris dimissionem earundem per censuram ecclesiasticam

compellentes . Nosque vniuersis et singulis Justiciariis vicecomitibus-

que balliuis ceterisque officiariis nostris subditis et ministris ad quorum

noticias presentes litere peruenerint firmiter precipimus et raandamus

quatenus Vobis vestris procuratoribus actornatis et ministris in pre-

missa et etiam premissorum executionem quotiens debite fuerint re-

quisiti irapendant assistenciara defensionera auxiliura conciliura et fa-

uorera prout nostrara indignationera euitare voluerint • Et nos in

premissis quatenus nobis incumbit paratos vobis habebitis ad rainistran-

dura justitie complementura . Datum sub magno Sigillo nostro apud
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ciuitatem Sanctiandree secundo die mensis Januarii anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo sexagesimotertio . Et Regni nostri quarto •

Transsumptum Instrumenti super tenemento et interruptione posses-

sionis eiusdem •

LVI. JLn Dei nomine - • • Pateat euidenter quod anno a natiuitate Domini

millesimo quadringentesirao sexagesimo quarto mensis vero Maij die

decimoquarto Indictione duodecima Pontificatus • • • Pii • • • pape

secundi anno sexto • • • Personaliter constitutus Discretus vir dominus

Willelmus Paa procurator communis Capellanorum chori Brechinensis

• • • coram yenerabili et circumspecto viro Magistro Johanne Willelmi

officiali generali Brechinensi in loco capitulari eiusdem iudicialiter pro

iudice sedente comparuit et quoddam protagollum manu discreti viri

quondam Alexandri Thome notarii publici prout asseruit fideliter scrip-

tum ibidem ostendebat et ab eodem iudice tunc in iudicio sedente dic-

tum protagoUum si manus dicti notarii esset examinari et attemptari

per testes fidedignos qui manum ipsius viderunt et nouerunt instanter

petiit • Quiquidem judex examinatis per eum testibus et eorum posi-

tionibus pro affirmatione manus dicti notarii in eodem protagollo dili-

genter et auisate auditis prefatum protagollum esse efficax et validum

ac ipsius domini Alexandri notarii publici fore manus decreuit et pro-

nunciauit et idcirco ipsum in formam publicam et exemplari et redigi

mandauit ita quod eidem protagollo tanquam instrumento completo ab

omnibus fides indubia prebeatur et adhibeatur • Cuiusquidem • • • te-

nor • • • est talis • Anno Incarnationis Dominice millesimo cccC^ tri-

cesimonono xxiij die mensis Maij Indictione secunda Pontificatus Eugenii

anno nono • In mei notarii • • • presentia personaliter constitutus dis-

cretus vir dominus Thomas Lang capellanus chori Brechinensis procura-
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tor • • • capellanonim dicti chori • • • asserens qiiod ad notitiam ip-

sorum deuenit quod quondam Walterus Dempstar balliuus domini

Episcopi • • • tradidit et ministrauit cuidam Willelmo Fute saysinam

• • • cuiusdam tenementi jacentis ex parte orientali ciuitatis eiusdem

de quo tenemento • • • Capellani chori • • • fuerunt ex tunc et per

duos annos elapsos in possessione pacifica • Quas quidem possessionem

et saysinam sic traditas et receptas si saysina et possessio dici valeant

ipse prefatus dominus Thomas Lang nomine et ex parte ceterorum

capellanorum chori Brechinensis per abstractionem tecture domus dicti

tenementi et ignis incendium fregit contradixit et interrupsit So-

lempniter protestando quod dicta saysina • • • capellanis chori • • •

nuUum generaret preiudicium nec iuri et possessioni dicti tenementi eis

primitus acquisitis nuUatenus noceret • De et super quibus et etiam

testibus dominis Johanne Forestar Roberto Crumby Johanne Willelmi

presbiteris Laurencio Smyth Dauid Lyttistar Alexandro Foringham Jo-

hanne Bouer Willelmo Thowlas Waltero de Crag Johanne Cabell Jo-

hanne Smytht Johanne de Pantown Willelmo Lang et Willelmo Pa-

tricii cum multis aliis testibus . . . Super quibus omnibus et singulis

prefatus procurator . . . a me notario . . . petiit publicum instrumen-

tum . Acta fuerunt hec hora nona ante meridiem . . . loco anno . . .

quibus supra . Presentibus pro tunc ibidem venerabilibus et discretis

viris viz. Magistro Moricii in utroque doctore Magistro Waltero Idill

canonico Aberdonensis et Brechinensis ecclesiarum Domino Willelmo

Rind subdecano Brechinensi et domino Johanne Michaelis capellano

cum diuersis aliis ...

Et Ego Patricius Massoun clericus Brechinensis dicecesis publicus

autoritate imperiali notarius, quia . . .
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Protestatio Magistri Johannis Lok •

LVII. An Dei nomine • • • pateat euidenter quod anno ab incarnatione

Domini millesimo quadringentesirao sexagesimo quarto mensis vero

Octohris die vicesimo tertio • Indictione decima tertia • Pontificatus

. • • Pii • • •. Pape secundi qui tunc ut communi relatione in toto reg-

no Scotie fuit vulgatum feliciter diem clausit extremum anno septimo •

In mei notarii • • • presentia personaliter constitutus Venerabilis vir

Magister Johannes Lok in theologia et artibus magister et rector ec-

clesie parochialis de Fynnewyn Brechinensis dicecesis quamdam cedulam

papiriam formam appellationis in se continentem michi tradidit perlegen-

dam copiandara et in publicam forraam redigendam . Cuius tenor • • •

est talis • Cum appellationis Remedium ab utroque jure salubriter sit

introductum vt nedum lesis et oppressis verum etiam ledi et opprimi

veresimiliter se timentibus in futuris debite succuratur • Hinc est quod

ego magister Johannes Lok predictus sentiens ecclesiam meam de

Fynnewyn Brechinensis dioecesis et me lesos per vos venerabiles viros

Magistrum Thomam de Lydderdayl doctorem in Decretis officialem pro-

uincialem Sanctiandree et Johannem Willelmi in artibus magistrum et

officialem prouincialem Brechinensem ex et pro eo quod fecistis me ci-

tari ad comparendum coram vobis apud le Parkfurde infra parochiam de

Fynnewyn vigore cuiusdam suspecte et surreptitie comraissionis raen-

daciter irapetrate a Reuerendis in X° patribus Jacobo et Patricio Epis-

copis Sanctiandree et Brechinensi per venerabilem et illustrera virum

Magistrum Walterum Stewart archidiaconum Sanctiandree ad videndura

et audiendura inquisitionera fieri de possessorio jure garbarum deciraa-

lium de Parkfurde indubitate pertinentiura ad ecclesiara de Fynnewyng

cum tamen non fuit comraissum in asserta vestra comraissione sicut

CART^ ORIGINALES. 105

refero me ad declarandum per vestram assertam et pretensara commis-

sionem et sic excessistis fines mandati vexantes me laboribus et expen-

sis de quibus protestor ' Insuper vos venerabiles viri domini Thoma et

Willelme pretendentes vos inquisitores fideles nimis reddidistis vos

suspectos ecclesie mee et michi eo quod pro vestra inquisitione si in-

quisitio dici debeat si pro non tantum citastis parochianos de Rascolby

firmarios dicte ecclesie de Rascolby et qui tenentur astricti debito pre-

fato Magistro Waltero qui minus sciuerunt metas et terminos inter

parochias de Rascolby et Fynnewyng nullos tamen vocari fecistis al-

terius parochie et de Fynnewyng qui magis nouerunt et noscunt quia

proprinquior est eiis et magis vicina illa terrula de cuius decima orta

est lis et controuersia - Etiam cum actor debeat sequi forum rei prefa-

tus Magister Walterus debuit prosecutum fuisse ecclesiam meam Bre-

chinensis dioecesis coram ordinario et ordinario jure quibus semper

eram paratus Et non extraordinarie per viam commissionis signanter

reuerendi patris et domini mei specialissimi Episcopi Sanctiandree a quo

ecclesia de Rascolby totaliter est exempta in iurisdictione vt sibi satis

constat vnde michi nullum complementum justitie ministrari potest

quo ad hoc cum idem Magister Walterus cui pertinet jurisdictio sit

pars aduersa quem non est veresimile consentire cuicumque nisi ad

vtilitatem ecclesie sue et suam ut presumitur • Vos etiam Magister

Johannes Willelmi noluistis me audire offerentem me probaturum co-

ram vobis tanquam ofliciali generali Brechinensis dioecesis quod pte-

dicta terrula erat et est parochia ecclesie parochie de Fynnewyng

Etiam consentientem quod poneretis decimas garbarum de quibus est orta

tota lis sub arto vestro sequestro vsque ad finem probationis cum tamen

ut intelligo hoc sit juri et rationi consonum et juris autoritate fulcitum •

Ob igitur premissa grauamina et alia veresimiliter per vos inferenda a

vobis Thoma et Johanne pretensis commissariis et vestra pretensa in-

106 CART^ ORIGINALES.

quisitione prouoco et appello et appellationem peto cum instantia

debita et vicibus repetitis ad reuerendum in X° patrem Patricium

• • • Episcopum Brechinensem et eius venerabile auditorium subjiciens

ecclesiam meam et me sue tuitioni protectioni et defensioni eiusdem

coram quo offero me paratum ad faciendum omnem justitiam ad man-

datum vel coram quocumque uno vel pluribus duxerit committendum

protestando quod nichil cedat ecclesie mee in preiudicium quo ad jus

petitorium meque predictis reuerendis patribus ad faciendam eiis fidem

juris possessorii quicquidem sibi vos pretensi comraissarii ex vestra

inquisitione presumpta putaueritis in contrarium Quam appellationem

prosequar loco et tempore per reuerendum dominum Episcopum Bre-

chinensem post eiusdem legitimam presentationem prefigendam • De et

super quibus omnibus et singulis prefatus constitutus Johannes Lok a

me notario publico infrascripto • • • petiit • • • instrumentum • Acta

fuerunt hec in campo post domum Johannis fabris parochiani de Fynne-

wyn coloni inhabitantis apud le Parkfurde et colentis terram de cuius

decima garbali est controuersia Anno mense • • • quibus supra • Pre-

sentibus ibidem Venerabilibus et discretis viris magistris Andrea Mori-

Bon licentiato in utroque jure Donaldo Heriss sacerdote et magistro in

artibus Thoma Ogiluy et Johanne Dury clericis una cum nonuUis aliis • • •

Et Ego Edwardus Roberti presbiter Brechinensis dioecesis publicus

autoritate imperiali notarius • Quia • • •

Reductio Balliuatus Walteri Dempstar et assedationis terrarum Epis-

copatus Brechinensis •

LVIII. J acobus Dei gratia Rex Scotorum Vicecomiti et balliuis suis de For-

fare Salutem • Sciatis nos quoddam Actum siue decretum per consules

nostros inferius descriptos datum et promulgatum Utique intellixisse
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in vulgari sub hac forma At Sanctandroiss ye vj day of ye moneth of

March ye zeire of oure Lorde a thousand four hundreth sexty and four

zeris The lordis of oure souerane lordis consale vnderwrittin that is to

say a reuerend fader in Criste Jaraes bischop of Sanctandrois Nynian

bishop of Galway venerable faderis in Criste Archibald abbot of Hali-

rudehouss Henry abbot of Paslay Patrik abbot of Newbotil nouble and

michtie lordis Andro lorde Avandale chauncelar of Scotland Colin erle

of Ergile John lord DernJe Sir John of Culquhone of yat ilke knicht

comptrollour master Dauid Guthre of Kincaldrum thesaurer master